
令和 8 年 1 月吉日 

 

 患者さんへ 

 

地方独立行政法人大阪府立病院機構 

大阪急性期・総合医療センター 

                              

 

文書料金改定のお知らせ 

 

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

近年の物価上昇や人件費の高騰を受け、誠に心苦しい限りではございますが、文書料金の価格改

定を実施する運びとなりましたので、下記のとおりご案内申し上げます。 

なお、新料金は令和８年 4 月１日以降に文書窓口にて記載のご依頼をいただきました文書より適

用させていただきます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも、より良いサービスの提供に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願

い申し上げます。 

記  

 

                                 （税込み） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

 

以上  

 現行料金 新料金 

文

書

料 

生命保険等の手続きに必要な診断書、証明書等 

（外国語で文書作成した場合） 

5,500円 

（8,260円） 

5,940円 

（8,910円） 

出産等に係る給付手続き、身障診断書等一般診

断書、証明書、健康診断書等 

（外国語で文書作成した場合） 

4,950円 

（7,430円） 

5,610円 

（8,420円） 

免許等に必要な診断書・証明書等 

（外国語で文書作成した場合） 

3,300円 

（4,960円） 

3,960円 

（5,940円） 

学校関連証明書等 1,100円 1,210円 

副作用救済給付用診断書、産科医療補償制度に

関する申請書（初回申請） 
11,000円 11,990円 

【問い合わせ先】 

地方独立行政法人大阪府立病院機構 

大阪急性期・総合医療センター 医事グループ 

電話：06-6692-1201（内線：2181・2182） 


