

患者さんへ

地方独立行政法人大阪府立病院機構
大阪急性期・総合医療センター

文書料金改定のお知らせ

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

近年の物価上昇や人件費の高騰を受け、誠に心苦しい限りではございますが、文書料金の価格改定を実施する運びとなりましたので、下記のとおりご案内申し上げます。

なお、新料金は令和8年4月1日以降に文書窓口にて記載のご依頼をいただきました文書より適用させていただきます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

今後とも、より良いサービスの提供に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

記

(税込み)

		現行料金	新料金
文書料	生命保険等の手続きに必要な診断書、証明書等 (外国語で文書作成した場合)	5,500円 (8,260円)	<u>5,940円</u> <u>(8,910円)</u>
	出産等に係る給付手続き、身障診断書等一般診断書、証明書、健康診断書等 (外国語で文書作成した場合)	4,950円 (7,430円)	<u>5,610円</u> <u>(8,420円)</u>
	免許等に必要な診断書・証明書等 (外国語で文書作成した場合)	3,300円 (4,960円)	<u>3,960円</u> <u>(5,940円)</u>
	学校関連証明書等	1,100円	<u>1,210円</u>
	副作用救済給付用診断書、産科医療補償制度に関する申請書（初回申請）	11,000円	<u>11,990円</u>

以上

【問い合わせ先】

地方独立行政法人大阪府立病院機構
大阪急性期・総合医療センター 医事グループ
電話：06-6692-1201（内線：2181・2182）